
 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Helmholtz-Zentrum Berlin für Materialien und Energie GmbH (HZB)
Straße Hahn-Meitner-Platz 1 / A-EM
PLZ, Ort 14109 Berlin
Telefon 0 30/80 62-13185 Fax 0 30/80 62 1-29 25
E-Mail vergabe@helmholtz-berlin.de Internet http://www.helmholtz-berlin.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung
Vergabe-Nr.: A788_2019

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
    Es werden elektronische Angebote akzeptiert

            ohne elektronische Signatur (Textform).
            mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
            mit qualifizierter elektronischer Signatur.

    kein elektronisches Vergabeverfahren.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Magnusstraße 8, 12489 Berlin

Warenannahme des HZB 
Art der Leistung: Lieferung Video-Endoskop
Umfang der Leistung:
Video-Endoskop mit folgenden Eigenschaften:
---
• Aufwickelbare Sonde (Ø6 mm) mit abwinkelbarem Sondenkopf, Sondenlänge mind. 5m, 
• Bilddarstellung auf Touchscreen, 
• Speicher –und Auslesemöglichkeit von Bildern und Videos,
• Anschluss für externen Monitore,
• Einstellbarer Fokusbereich,
• Einstellbare Beleuchtung,
• Wechseloptiken Seitblick 90° Fokusbereich: 3 mm bis unendlich,
• Wechseloptiken Geradeausblick 0° Fokusbereich: 4 mm bis unendlich.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Lieferung gewünscht bis spätestens 12/2019

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Verdingungsunterlagen werden

nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E96486477
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter
     

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 15.10.2019 um 23:45
Bindefrist: 31.10.2019



 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 2 von 2

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
keine

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
- Zahlung erfolgt innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungseingang, netto, per Überweisung
- Alle Preise sind in Euro anzugeben. 
- Rechnungsanschrift: HZB GmbH, Hahn-Meitner-Platz 1, 14109 Berlin
- Rechnung als PDF-Datei per Email an: rechnungseingang@helmholtz-berlin.de

Rechnungsplan:
100 % - nach Lieferung und technischer Abnahme

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
• Rechtsgültig unterzeichnete Eigenerklärung 
• Nachweis der Vertretungsbefugnis (i. A. oder i. V.) bei juristischen Personen 
• Unterzeichnete HZB-Vertragsbedingungen 
• Nachweis der Berufs- bzw. Betriebshaftpflichtversicherung
• Handelsregisterauszug
• Ggf. Bevollmächtigung des Vertreters bei Bietergemeinschaften
• kurze Unternehmenspräsentation mit relevanten Daten & Fakten

m) -
n) Zuschlagskriterien:

Preis = 100 %

Sonstiges:
Sie unterliegen mit der Abgabe Ihres Angebotes den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote 
(UVgO § 46). 


